ДОГОВОР №  ______
    г. Коряжма                                                                                                    «___» _________ 202__г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области «Коряжемский индустриальный техникум» (далее ГАПОУ АО «Коряжемский индустриальный техникум»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии серии 29ЛО1 № 0000890, выданной министерством образования и науки Архангельской области 19.06.2015 года, в лице директора Порошиной Ольги Павловны, действующего на основании Устава, лицензия № 0000890, выданной Министерством образования и науки Архангельской области 19.06.2015г., с одной стороны, и  __________________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________,   и с другой  стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона»,  заключили  настоящий  договор  о  нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию Заказчику образовательных услуг _____________ представителей Заказчика (далее по тексту «Участник»/«Участники») по программе ___________________________________________________________________________________, (далее по тексту «Образовательная программа»), проводимой «___» ______________________202__г.  по  «___» ___________________________202__г. на территории Исполнителя по адресу: 165650 Архангельская область, г. Коряжма, ул. Набережная им. Н.Островского,  д. 1  (далее по тексту – «Услуги»),  а Заказчик обязуется принять и оплатить оказываемые Услуги.
1.2.Продолжительность Образовательной программы _________ часов.
1.3. Заказчик направляет Участников на Образовательную программу без отрыва от работы.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.Оказать Услуги с надлежащим качеством, в полном объеме и на условиях, определенным настоящим Договором и Приложением № 1 к нему.

2.1.2.Обеспечить Участников соответствующими методическими пособиями, материалами по теме обучения.

            2.1.3. Обеспечить проведение итоговой аттестации по результатам обучения, если это предусмотрено программой обучения.

2.1.4. После оказания Услуг выдать представителю(ям) Заказчика индивидуальные свидетельства о профессии рабочего, должности служащего о прохождении обучения и удостоверение о присвоении квалификации и допуску к обслуживанию кранов.
2.1.5. После оказания Услуг предоставить Заказчику два экземпляра Акта об оказании услуг.

2.1.6. Использовать персональные данные физических лиц - Участников строго в соответствии с Федеральным Законом №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных», в том числе: (1) осуществлять обработку персональных данных только в целях исполнения настоящего Договора; (2) обеспечивать конфиденциальность персональных данных и не передавать их третьим лицам (если иное не предусмотрено условиями Договора и согласием субъекта персональных данных); (3) организовать хранение полученных персональных данных на бумажных или электронных носителях  в соответствии с Федеральным Законом №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных»; (4)  уничтожить персональные данные в срок, не превышающий трех дней  а) с момента получения Исполнителем заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных; б) с момента прекращения действия настоящего Договора.

2.2. Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц к исполнению настоящего Договора. В случае привлечения третьих лиц, Исполнитель отвечает за их действия как за свои собственные.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1.Обеспечить посещение Участников.

2.3.2.Уведомлять Исполнителя о замене Участников и/или о невозможности присутствия Участников на Образовательной программе не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до даты начала обучения.

2.3.3.В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от Исполнителя Акта об оказании услуг, подписать Акт и один экземпляр возвратить Исполнителю или предоставить письменный мотивированный отказ от подписания Акта.
2.3.4. Оплатить оказываемые Услуги.
2.3.5. Обеспечить получение согласия физических лиц – Участников на обработку персональных данных в целях исполнения настоящего Договора.

2.3.6. Обеспечить прохождение Участниками итоговой аттестации по окончании обучения.
3. Стоимость Услуг порядок расчетов.
3.1.Стоимость Услуг по настоящему Договору составляет ____________________________________ (НДС не облагается на основании пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ).
3.2. Оплата Услуг производится Заказчиком в следующем порядке:

- 100% от стоимости Услуг, указанной в п.3.1 настоящего Договора, Заказчик обязуется уплатить в течение __________ календарных дней с даты подписания Акта об оказании услуг обеими Сторонами.
3.3. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.4. По требованию любой из Сторон Стороны Договора обязаны составить и подписать двусторонний акт сверки расчетов на соответствующую отчетную дату. Подписанные уполномоченными представителями Сторон Акты сверки должны направляться Сторонами в сканированном виде по электронной почте.
4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг.
4.1.Документом, подтверждающим факт надлежащего исполнения настоящего Договора, является Акт об оказании услуг, подписанный обеими Сторонами настоящего Договора.

4.2. В случае не подписания Акта Заказчиком или не предоставления мотивированного письменного отказа от подписания Акта в срок, указанный в п.2.3.3. настоящего Договора, услуги в соответствии с условиями настоящего Договора считаются оказанными в полном объеме и подлежащими оплате.
5. Ответственность Сторон.
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством включая, но не ограничиваясь  Правилами оказания платных образовательных услуг, утв. постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 (с изменениями и дополнениями).
6. Срок действия договора и прочие условия.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.2.Стороны обязуются сохранять конфиденциальность и не разглашать информацию, полученную от другой Стороны с пометкой «Конфиденциальная» третьим лицам, без письменного согласия Стороны, предоставившей такую информацию. Условие о сохранении конфиденциальности действует в течение срока действия настоящего Договора и в течение трех лет после его завершения. В случае распространения конфиденциальной информации Стороны несут ответственность в форме возмещения прямых, документально подтвержденных убытков, вызванных распространением конфиденциальной информации.

6.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

6.4.Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены письменно, за подписью уполномоченных лиц обеих Сторон.
6.5.Все споры, возникающие в ходе выполнения работ по Настоящему договору, разрешаются путем переговоров, а в случае разногласий - в арбитражном суде по месту нахождения истца. Досудебный претензионный порядок урегулирования споров обязателен. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней с даты ее получения.
           6.6.Стороны согласны, что настоящий Договор, приложения, дополнительные соглашения и иные документы к нему могут быть подписаны с помощью обмена документами, подписанными уполномоченными лицами Сторон и переданными по факсимильной связи или по электронной почте с обязательным последующим обменом оригиналами документов.

          6.7.Каждая из Сторон обязана уведомлять другую Сторону об изменении адреса места нахождения, банковских и иных реквизитов, указанных в настоящем Договоре, а также об изменении своего налогового статуса в части уплаты НДС в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты соответствующего изменения. При изменении налогового статуса в части уплаты НДС другой Стороне предоставляется копия подтверждающего документа.

         6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик:

	Исполнитель:

	ГАПОУ АО «Коряжемский индустриальный техникум»

	165651 г. Коряжма, Архангельской области,  Набережная им. Островского д.2

ИНН  2905010425  КПП  290501001  ОГРН  1092905000473 от 18.09.2009г.

р/с  40603810204004000027

в Архангельском отделении ОСБ № 8637 ПАО Сбербанк  г. Архангельск

БИК  041117601

к/с 30101810100000000601

Телефон/факс: 3-86-07 (бухгалтерия)

3-09-59 (директор), 3-00-12 (МЦПК)

Заказчик: _______________(______________)         Исполнитель:___________(О.П. Порошина)